
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна 

«Средняя общеобразовательная школа 19» 

(МБОУ «СОШ № 19») 

 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024  г.                                                                          № 191 

г. Тулун 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

              В соответствии с Дорожной картой реализации целевой модели 

наставничества в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении города Тулуна «Средняя общеобразовательная школа № 19» на 

2024-2025 учебный год, руководствуясь п.5.7. Устава, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором наставничества в МБОУ «СОШ № 19» 

заместителя директора по УВР Патрушеву Татьяну Михайловну. 

2. Назначить куратором педагогического наставничества в МБОУ 

«СОШ № 19» заместителя директора по УВР Кохановскую Марину 

Анатольевну. 

3. Назначить куратором ученического наставничества в МБОУ «СОШ 

№ 19» заместителя директора по УВР Лыткину Ларису Владимировну. 

4. Сформировать наставнические пары: 

- по форме «учитель-учитель» (Приложение 1); 

- по форме «ученик-ученик» (Приложение 2). 

5. Заместителю директора по УВР Патрушевой Т.М. контролировать 

наставнические пары в разработке, коррекции и отслеживании результатов 

программы наставничества. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Патрушеву Т.М. 

 

 

Директор                                                  И.А. Шевцова 

 
 

 



 

Приложение 1 к приказу  

от 02.09.2024 г. № 191 

Наставнические пары по форме «учитель-учитель» 

 

№ Наставник  Наставляемый  Основание  

1 Кохановская Марина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов, 

заместитель директора 

по УВР 

Стяжкина Анастасия 

Алексеевна, учитель-логопед 

молодой специалист, 

методическая помощь 

Денисова Дарья 

Владимировна,  

учитель-логопед 

1-ый год работы в 

школе 

Трифонова Марина 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

1-ый год работы в 

школе 

2 Ирадюк Елена 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

Терихова Жанна 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

1-ый год работы в 

школе 

3 Радкова Галина 

Евгеньевна, учитель 

начальных классов, 

руководитель ГМО 

Лукьянова Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

1-ый год работы в 

школе 

4 Дятловская Любовь 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Желудева Анастасия 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

молодой специалист, 

1-ый год работы в 

школе 

5 Пенюшкина Наталья 

Викторовна, учитель 

информатики и 

математики 

Биктимирова Маргарита 

Григорьевна, учитель 

математики 

1-ый год работы в 

школе 

6 Равкова Наталья 

Алексеевна, учитель 

физической культуры 

Корчинский Геннадий 

Геннадьевич, учитель 

физической культуры 

1-ый год работы в 

школе 

7 Пасынкова Жанна 

Александровна, 

социальный педагог 

Краева Дарья Сергеевна, 

социальный педагог 

1-ый год работы в 

школе 

8 Лыткина Лариса 

Владимировна, 

заместитель директора 

по УВР 

Оводнева Татьяна Игоревна, 

классный руководитель 

1-ый год работы в 

должности классного 

руководителя Равкова Наталья Алексеевна, 

классный руководитель 

Юдичев Артем Николаевич, 

классный руководитель 

Стяжкина Анастасия 

Алексеевна, классный 

руководитель 

9 Рылеева Елена 

Владимировна, 

учитель-дефектолог 

Хомяк Юлия Васильевна, 

учитель-дефектолог 

вхождение в новую  

должность 

10 Шашурина Лариса 

Ивановна, учитель 

технологии 

Титкова Ульяна Николаевна, 

учитель технологии 

вхождение в новую  

должность 

11 Шувалова Галина 

Евгеньевна, учитель 

русского языка и 

Крихта Ирина Ивановна, 

учитель английского языка 

организация работы  

по подготовке  

к аттестации 



литературы, 

региональный эксперт 

по аттестации 

12 Патрушева Татьяна 

Михайловна, 

заместитель директора 

по УВР 

Рогачев Владимир Павлович, 

учитель физики; 

Капитанова Надежда 

Федоровна, учитель русского 

языка и литературы; 

Боровик Вероника 

Владимировна, учитель 

музыки 

методическая помощь в 

освоении инновациями 

в обучении 

13 Шевцова Ирина 

Анатольевна, директор  

Парамонова Дарья 

Владимировна, руководитель 

«Точки роста» 

помощь в реализации 

проекта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу 

от 02.09.2024 г. № 191 

 
Наставнические пары по форме «ученик - ученик» 

 

№ Наставник  класс Наставляемый  Основание  

1 Побойко Макар 4 а Жигачев Тимофей помощь в учебе 

2 Лесина Марина 4 б Лесин Семен помощь в подготовке 

домашних заданий 

3 Кирпичникова Татьяна 4 в Смирнова Алина помощь в учебе 

4 Понамарева Валерия 5 а Новицкий Виктор помощь в учебе 

5 Стреблянская Вера 5 б Рыжов Сергей помощь в учебе 

6 Коптелова Вероника 5 в Казинин Всеволод помощь в учебе 

7 Быков Дмитрий 6 а Кузнецов Даниил помощь в учебе 

8 Степаненко Валерия 6 б Мартыновский 

Владислав 

помощь в учебе 

9 Лимаров Дмитрий 6 в Орешкин Вадим помощь в учебе 

10 Тропина Ульяна 7 а Ковалева Анна помощь в учебе 

11 Почерней Сергей 7 б Измоденов Артем помощь в учебе 

12 Рыжов Владимир 8 а Маркелов Даниил помощь обучающемуся  

с ОВЗ 

13 Полторакина Алина 8 б Кураков Даниил помощь в учебе 

14 Козик Егор 9 а Казинин Семен помощь в подготовке  

к ОГЭ 

15 Шиляева Анна 9 б Сайфутдинов Алексей  помощь в подготовке  

к ОГЭ 

16 Карнаухова Екатерина 10 а Галушкин Кирилл помощь в учебе 

17 Чекрыжова Софья 11 а Долгих Александр помощь в подготовке  

к ЕГЭ 

 

 


		2024-12-23T08:56:51+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19"




